

Ausbau Haltestelle Gerresheimer Straße in Hilden
Kostenschätzung August 2011, aktualisiert November 2013

Kostenschätzung Bushaltestelle Gerresheimer Straße in Hilden/ Baukosten

BÜRO STADTVERKEHR
Planungsgesellschaft mbH&Co. KG

Städtebau | Verkehrsanlagen | Konzepte

Pos.	Menge	ME	Leistungsbeschreibung	EP	
1	Baunebenkosten				
1.01	1	psch	Entwurfsvermessung	500,00	500,00
1.02	1	psch	Bestandsplan (nach Baudurchführung)	1.200,00	1.200,00
1.03	1	psch	Grenzanzeige	800,00	800,00
1.04	1	psch	Absteckung	800,00	800,00
1.05	1	psch	SIGEKO	600,00	600,00
1.06	1	psch	Sonstiges (Veröffentlichung u.ä.)	500,00	500,00
	Summe Gruppe 1				4.400,00
2	Straßenbau				
2.1	Untergrund, Unterbau, Entwässerung				
2.1.01	1	psch	Verkehrssicherung	10.000,00	10.000,00
2.1.02	851	qm	Abbruch Fahrbahnbefestigungen Asphalt	7,00	5.957,00
2.1.03	600	qm	Abbruch Gehwegbefestigungen	7,00	4.200,00
2.1.04	147	m	Abbruch Borde und Pflasterstreifen	7,00	1.029,00
2.1.05	2	Stk	Beseitigung Baum	50	100,00
2.1.06	10	Stk	Beseitigung Beschilderung	40,00	400,00
2.1.07	6	St	Beseitigung Straßenabläufe	120,00	720,00
2.1.08	553	cbm	Boden lösen und entsorgen für Fahrbahn	18,00	9.956,70
2.1.09	240	cbm	Boden lösen und entsorgen für Gehweg	18,00	4.320,00
2.1.10	1521	qm	Planum verdichten	4,00	6.082,00
2.1.11	6	Stk	Straßenablauf einbauen	600,00	3.600,00
2.1.12	40	m	Anschlußleitung mit Tiebau	100,00	4.000,00
2.1.13	4	v.H.	Baustelleneinrichtung	50.364,70	2.014,59
2.1.14	3	v.H.	Zuschlag Kleinleistungen	50.364,70	1.510,94
2.1.15	3	v. H.	Zuschlag für Unvorhergesehenes	50.364,70	1.510,94
	Summe Gruppe 2.1				55.401,17
2.2	Oberbau				
2.2.01	172	cbm	Schottertragschicht für Gehweg (d=35 cm)	33,00	5.659,50
2.2.02	44	cbm	Schottertragschicht für Einfahrten (d=40 cm)	33,00	1.458,60
2.2.03	313	cbm	Frostschuttschicht Fahrbahn (34 cm)	33,00	10.322,40
2.2.04	138	cbm	Schottertragschicht Fahrbahn (15 cm)	33,00	4.554,00
2.2.05	920	qm	Bituminöse Tragschicht (14 cm)	15,00	13.800,00
2.2.06	920	qm	Binderschicht (4 cm)	13,00	11.960,00
2.2.07	920	qm	Deckschicht (4 cm)	13,00	11.960,00
2.2.08	60	qm	Asphalt-DS fräsen und erneuern in Anschlußbereichen	20,00	1.200,00
2.2.09	26	m	Buskapstein errichten	45,00	1.170,00
2.2.10	150	m	Bordstein (Hochbord, Rundbord) errichten	26,00	3.900,00
2.2.11	28	m	Schrägbord (Mittelinsel) errichten	30,00	840,00
2.2.11	215	m	Rinnenstein 16/24/14	18,00	3.870,00
2.2.12	130	m	Tiefbord errichten	16,00	2.080,00
2.2.13	30	m	einzeiliger Pflasterstreifen bei Zufahrten	15,00	450,00
2.2.14	490	qm	Gehwegplatten 30x30	30,00	14.700,00
2.2.15	111	qm	Einfahrten Betonsteinpflaster 20/10/10 sowie Schutzinseln	30,00	3.315,00

